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 Brf Smörblomman 
 

INFO TILL NYA MEDLEMMAR Ver8-2022 
 
Varmt välkommen till BRF SMÖRBLOMMAN! I föreningen arbetar vi aktivt med att 
bibehålla en bra och trivsam stämning med välskötta gemensamma ytor. 
 

Väsentlig information till dig som är ny medlem i föreningen: 
 
 
WWW.BRFSMORBLOMMAN.SE 
På anslagstavlan i trapphuset finns aktuell kontaktinformation till styrelsen.  
På föreningens hemsida (www.brfsmorblomman.se) finns information, stadgar och 
ordningsregler mm. Alla medlemmar ombes att regelbundet söka information på föreningens 
hemsida och anslagslisten bredvid postfacken ( se nedan). 
Titta även i lägenhetens ”Bopärm” som du bör ha fått av föregående medlem. 
 
 
Anslagstavla i entrén 
Aktuell kontaktinformation till styrelsen och journummer vid akut skada finns anslaget. 
 
 
Anslagslist med styrelseinformation monterad bredvid postfacken 
Styrelsen har låtit montera anslagslister för information till medlemmarna. Detta innebär 
också att informationsbladet inte längre delas ut till alla i brevfacken. 
Härmed är det medlemmens skyldighet att med jämna mellanrum kontrollera om 
någon ny information satts upp (lämpligen samtidigt som man hämtar posten)  
 
 
Nyckelhantering i föreningen from oktober 2020. 
På grund av att alla låscylindrar i hela föreningen bytts V43 gäller numera att följa bilagda 
anvisningar gällande hanteringen av medlemmens/föreningens nycklar. 
 
 
Motioner/ärenden 
Motioner och andra förfrågningar till styrelsen skall vara i skriftlig form. Enklast skickas 
dessa i pappersform via föreningens brevlådor som finns i varje port. Motioner/ärenden 
kommer om möjligt att behandlas på nästkommande styrelsemöte. 
 
 
Parkering 
Det finns garageplatser att hyra (fn 350 kr/månad). I garaget finns eluttag med timer för 
motorvärmare. 
Kontakta Fastums servicecenter på telefonnummer: 08-90 220 om ni vill hyra garageplats. 
 
 
Gästparkering 
I anslutning till garagen finns markparkeringsplatser (märkta ”Förhyrd”) avsedda för 
besökande och för korttidsuppställning ett antal timmar. 
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Soprum 
Det finns två soprum där vi källsorterar pappersförpackningar, plastförpackningar, 
metallförpackningar, glas, tidningar, wellpapp och hushållssopor. 
Elavfall kan tills vidare slängas ENDAST i soprummet mellan S9-S11. 
Grovsopor och farligt avfall får inte kastas i soprummen. Denna typ av avfall kan lämnas 
gratis på t.ex. Hagby återvinningsstation. 
Farligt avfall kan även slängas hos en del bensinstationer i kommunen, se deras hemsida 
”www.vallentuna.se”. 
Sophantering skall ske enligt anvisningar och med omsorg så att föreningens gemensamma 
utrymmen inte smutsas ned eller slits i onödan. 
 
 
Cykelrum 
Det finns två cykelrum vid gavlarna på garagelängorna vid hus S9/11 och S13/15 där vi 
förvarar cyklar, mopeder och barnvagnar. 
 
 
Fastighetsskötsel (se även anslagstavlan i trapphuset) 
Fastighetsskötsel ombesörjs av Renew Service AB. 
 
Felanmälan 
All felanmälan gällande vårt område, lägenheter m.m. sker enligt nedan. 
Telefon: 08-34 38 00      (vardagar mellan kl. 08.00- 17.00) 
E-post: felanmalan@renewservice.se 
 
Jour 
För akuta ärenden som inträffar på vardagar efter kl 17.00 samt under helger, och som inte 
kan vänta till kommande vardag, kontakta (gäller även störningsjour): 
Renew Service Jour         08-34 38 00  
Om det skulle uppstå tekniska störningar i Renew’s växel vid något tillfälle och ni måste 
komma i kontakt med t.ex. jouren så kan ni ringa nödnumret: 070 46 40 933. Observera att 
det sistnämnda telefonnumret gäller endast vid akuta fall om ordinarie nummer inte skulle 
fungera. 
 
Handyman – Behov av snickarhjälp, elektriker, VVS mm. kan beställas via växeln vardagar 
08.00-17.00 på 08-34 38 00. 
 
Observera att bostadsrättsinnehavaren själv står för kontakten samt stadgeenlig 
kostnad som debiteras av Renew Service AB. 
 
Hemsida:  www.renewservice.se 
 
 
 
Med vänlig hälsning 
Styrelsen Brf Smörblomman 
 
 
Bilagor: 
-Ordningsregler (2 delar) 
-Kort info om att bo i bostadsrätt 
-Nödöppning Garageport 
-Infoblad om Ansvarsfördelning för Brandskyddsarbete mellan föreningen och 
resp medlem 
-Rengöring av lägenhetens skåpfläkt 
-Anvisningar för Nyckelhantering i Brf Smörblomman 201013 



www.brfsmorblomman.se 
 
Anslaget på hemsidan, gällande 150205 och tills vidare. 
 
Separat tillägg för balkonger och uteplatser finns daterat rev 2022-06-09 
 
Ordningsregler 
Ansvar för ordningen 
Styrelsens uppgift är att ta hand om den löpande förvaltningen av föreningen och verkställa de beslut 
som föreningsstämman fattar. I den löpande förvaltningen ingår också ordningsfrågorna. 
 
Detta innebär att styrelsen har ansvaret för att det är ordning och reda både i och utanför huset/husen. 
Alla är skyldiga att rätta sig efter ordningsreglerna. Att bo i bostadsrätt innebär ett gemensamt ansvar. 
Som medlem i föreningen har Du inte bara nyttjanderätten till en bostad i föreningens hus utan Du har 
också skyldigheter mot föreningen och övriga medlemmar. 
 
För vem gäller reglerna 
Ordningsreglerna gäller inte bara Dig som bostadsrättshavare. Även familjemedlemmar omfattas liksom 
gäster, inneboende eller hantverkare som utför arbete åt Dig i lägenheten. Ordningsreglerna gäller också 
för andrahandshyresgäster. 
 
Vad händer om ordningsreglerna inte följs 
Om ordningsreglerna inte följs kan styrelsen i allvarligare fall ifrågasätta om Du skall få bo kvar. 
Förseelser som är av liten betydelse för föreningen och övriga medlemmar kan inte leda till uppsägning. 
Först måste styrelsen anmana den som bryter mot reglerna att följa dessa. Därefter och om medlemmen 
eller hyresgästen trots anmaningen inte följer reglerna kan det blir fråga om uppsägning. 
 
Med stöd av bostadsrättslagen och föreningens stadgar har styrelsen utfärdat följande ordningregler. 

 

1. Bostadsrättsinnehavaren skall vara aktsam om och vårda egen lägenhet och föreningens 
egendom i övrigt. 

2. Om det i lägenheten uppstår en sådan skada, att dess avhjälpande ej kan uppskjutas, skall 
styrelsen omedelbart underrättas härom. Sådant meddelande kan lämnas via felanmälan på 
föreningens hemsida. Lämna också en papperskopia på felanmälan i din ports föreningsbrevlåda. 
Vid dröjsmål med att underrätta styrelsen eller att fullständigt avhjälpa skadan kan medlem 
komma att svara för skadan själv. Anmälan skall även göras om avlopp blivit tilltäppta, om 
element läcker eller om ventilationen inte fungerar. I det fall vattenkran visar sig otät eller om 
toalett läcker skall det avhjälpas av medlemmen. 

3. I lägenheter får inte utföras näringsverksamhet, tjänsteutövning som kan störa övrig 
lägenhetsinnehavare eller bedrivas yrkes/affärsverksamhet utan styrelsens skriftliga 
medgivande. Lägenhet får ej heller användas som c/o-adress eller motsvarande för sådan 
verksamhet utan styrelsens skriftliga medgivande. 

4. Sophantering skall ske enligt anvisningar och med omsorg så att föreningens gemensamma 
utrymmen inte smutsas ned eller slits i onödan. 

5. Grovsopor eller annat avfall som inte är kökssopor som skall slängas i samband med avflyttning 
skall slängas genom medlemmens egen försorg och inte i föreningens soprum. Möjlighet finns 
att slänga farligt avfall på bensinmack alternativt Hagby återvinningsstation. 

6. Ingen förvaring får ske i trapphusen. 
7. Vintertid skall tillses att frysskada på vattenledning ej uppstår på grund att fönster eller dörr 

lämnats öppen. Vattenkran får ej lämnas öppen, detta gäller även om vattnet är avstängt. 
8. Ventilation får ej stängas av eller täppas till. Detta gäller både inlopp vid fönster, utlopp i 

badrum och fläkt ovanför spisen. 
9. Farliga djur får ej vistas i föreningens fastighet. Om ofarligt djur hyses i lägenheten skall tillses 

att de inte förorenar, gör ofog eller för oljud. I det fall husdjur lämnar lägenheten skall de hållas 
kopplade på föreningens fastighet i dess helhet. Därmed får ej lösa djur finnas på t.ex. lekpark, 
garage, parkering, grönområden eller trapphus. Djur får ej bindas eller lämnas i trapphusen. 
Husdjursägare svarar strikt för att hålla rent efter djuren samt i övrigt för skador och andra 
olägenheter. Detta enligt lag och föreningens ordningsregler. 

10. De särskilda föreskrifter som gäller TV-anläggningen skall följas. Utomhusantenn eller parabol 
får inte uppsättas utan styrelsens skriftliga medgivande. Troligtvis lämnas inte sådant 
medgivande om inte synnerliga skäl föreligger. 

11. Markiser, altaner, plank och staket, samt övriga anordningar, får uppsättas endast om de 
beträffande färg, form och utförande i övrigt godkänts av styrelsen. 

12. Skyltning genom anslag utom lägenheten får ej ske utan styrelsens skriftliga medgivande. 
Troligtvis lämnas inte sådant medgivande om inte synnerliga skäl föreligger. 



13. Bostadsrättsinnehavare skall rätta sig efter övriga föreskrifter som utfärdats av styrelsen. 
14. Vid utförande av musik eller användande av Hemmabio, Dator, TV, radio, grammofon etc. i 

lägenheten skall tillses att andra inte störs av det. I det fall en störning uppstår, tala förslagsvis 
med den störande parten. I det fall störningen inte upphör skall du kontakta styrelsens 
ordförande, dock gärna inte mitt i natten, även om så kan ske om det är akut. 

15. Undvik att gå och cykla över gräsmattor och planteringar. Framförande av motorfordon över 
gräsmattor och planteringar får ej förekomma. 

16. Rökning skall i föreningens fastighet ske med hänsyn till övriga medlemmar. Tillse att rök inte 
kan störa annan lägenhet. Fimpar skall utan undantag kastas i rätt ordning, dvs. släckta i 
soporna. Man får inte röka eller fimpa ut genom fönster då detta förutom att det kan utgöra en 
störning, utgör en brandrisk. Rökning får inte ske i trapphusen. Medlemmar svarar för barn, 
gäster, och andra som man berett tillträde till fastigheten. 

17. Brandfarligt materiel får ej förvaras i föreningens allmänna utrymmen. I förråd, garage, soprum, 
vindsförråd eller övriga delar av fastigheten som inte står under din ständiga tillsyn får du ej 
förvara brandfarligt eller giftigt materiel. Ex. vis bensin, diesel, thinner/andra lösningsmedel, 
nafta, tändvätska, aceton eller motsvarande. 

18. Förekomst av ohyra, skadeinsekter eller liknande skall utan undantag anmälas till den 
skadedjursbekämpningsfirma som anvisas av föreningens försäkringsbolag. Kontakta styrelsen. 

19. Om ett skjutvapen lagenligt förvaras i bostaden, skall det förvaras i säkerhetsskåp eller i något 
annat lika säkert förvaringsutrymme eller under säkert lås eller på annat lika betryggande sätt. 
En vapendel skall tas bort från vapnet så att det inte kan användas. Vapnet och vapendelen skall 
förvaras var för sig under säkert lås eller på annat lika betryggande sätt. 

20. Dessa ordningsregler skall jämväl iakttagas av bostadsrättsinnehavarens familj och gäster, eller 
dem som av honom inryms i lägenheten. 

Styrelsen 
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Ordningsregler för balkong och uteplats rev 2022-06-09 
 

Styrelsen har härmed anslagit följande ordningsregler för användning av balkong och 
uteplats. Skötselanvisningar kommer tillkomma efter färdigställandet av balkonger och 
uteplatser. 
 

Allmänt 
Markis och vindskydd 
För att fästa en markis i fastigheten krävs styrelsens medgivande. Endast vindskydd som inte fästs i 
fastigheten ( exklusive balkong) är tillåtet utan styrelsen medgivande. Färgen ska följa det nya färgvalet för markiser. 
Godkända färger på balkongskydd är äggskalsvitt eller svart, markiser på översta balkongerna skall vara äggskalsvita 
(undantagna är de markiser som monterats innan balkongerna fanns på plats). 
 
Om grillning 
Grillning i strid med dessa föreskrifter kan komma att polisanmälas. Grillning med kolgrill får endast ske i 
trädgård långt ut från fastigheten, aldrig på balkong. Iakttag sådana övriga regler, råd och föreskrifter som 
utges exempelvis av Storstockholms Brandförsvar. 
 
Parabol 
Uppsättning av parabol på uteplats eller balkong ar inte tillåten. Detta med anledning av att vi genom 
digitalbox från Comhem kan mottaga ett mycket stort antal kanaler, samt då man genom bredband från olika 
leverantörer genom telefonjacket också kan mottaga ett stort antal kanaler, exempelvis genom IP-TV. 
 
Rökning 
Visa hänsyn mot övriga medlemmar vid rökning. 
 
Elinstallationer 
Installationer av el som innebar någon typ av åverkan på fastigheten (exempelvis: skruv/borrhål, fast 
elinstallation) ska godkännas av styrelsen och alltid utföras av behörig fackman. 
 
Övrig montering 
Montering av t.ex. terrassvärmare får ej ske om den innebar åverkan på husfasad eller balkonger. Använd 
företrädesvis fristående värmare. 
 
Skaka sängkläder och piska mattor 
Man får inte skaka sängkläder eller piska mattor på balkonger eller uteplatser. För piskning av mattor finns en piskställning 
mellan hus 13 och 15. 
 
Felanmälan 
Felanmäl fel i fastigheten så snart som möjligt till felanmalan@brfsmorblomman.se. 
 
Balkong 
Använda balkongräcket 
Man får inte fästa saker i balkongräcket, förutom balkongvindskydd och ljusslingor runt jul, men man får inte göra någon 
åverkan (exempelvis skruva fast något) i vare sig i balkongräcket eller resten av balkongen.  
 
 
Grillning 
Grillning på balkong far endast ske på översta plan. Detta då ventilationsintag sitter i främre delen av 
fastigheten, samt i enlighet med Storstockholms Brandförsvars rekommendationer: 
 
"Att grilla på en inglasad balkong eller direkt under en balkong ar däremot livsfarligt. 
Orsaken ar a t t man kan drabbas av kolmonoxidförgiftning om rökgaserna inte 
ventileras bort som de ska, Därför rekommenderar vi starkt att man inte grillar där " 
(www.storstockholm.brand.se 21 juni 2009, 12:41) 
 
Grillning på översta plan kan ske med gasolgrill eller elgrill, aldrig kolgrill eller motsvarande. Visa hänsyn 
till övriga medlemmar. 
 
 
Gasol 
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Gasol för grill eller terrassvärmare far förvaras i behållare med storlek P11, med maximalt 2 gasoltuber per 
lägenhet (totalt) förvarade på fastigheten. 
OBS! Ingen förvaring av brandfarlig vara är tillåten i vindsförråd. 
 
Glasa in 
Det är inte tillåtet att glasa in balkongen. 
 
Husdjur 
Husdjur får bara uppehålla sig på balkong så länge de inte stor övriga medlemmar. Man far inte borsta eller 
tvätta husdjur på balkongen. Tank på att ditt djur kanske hårar och att de håren kanske hamnar i grannens 
lunch. Undvik därför i möjligaste man att ha djur på balkongen. 
 
Mata fåglar 
Man far inte mata fåglar på balkongerna. 
 
Blomlådor 
Eventuella balkonglådor ska hänga inåt balkongen. Man får inte hänga saker utanpå balkongen eller på 
balkongräcket förutom blomlådor, ej heller knyta fast eller på annat satt fasta något i racket eller fastigheten 
övrigt utan styrelsens tillstånd. 
 
Skotta bort sno 
Skotta inte bort snö over balkongräcket. 
 
Trädgård och uteplats 
Eldning 
Eldning av trädgårdsavfall får ej ske. 
 
Grävning 
Gräv inte i din tomt utan styrelsens medgivande. Det ligger stark och svagströmsel på olika djup i samtliga 
trädgårdar i fastigheten. 
 
Sandlåda/lekredskap 
Om boende vill anordna en sandlåda får den inte grävas ned utan den skall anläggas ovan mark. Större lekredskap, t.ex 
rutschkana, hoppborg och egen sandlåda innebär också att den boende avsäger sig hjälp med gräsklippning och måste 
sköta den själv. Den boende ansvarar för säkerheten kring dessa egna anordnade lekatrialjer. 
 
 
Pool/bassäng 
Pool och bassäng får ej anläggas på föreningens fastigheten. 
 
Växter, häck, etc. 
Plantering far endast ske med styrelsens medgivande. 
 
Målning av träytor 
Målning eller ytbehandling i övrigt får ej ske utan styrelsens medgivande. 
 
Byggnation 
Inget tillägg eller ändring av den befintliga byggnationen avseende insynsskydd i trä eller liknande får ske. 
 
 
Med vänlig hälsning 
 

Styrelsen BRF Smörblomman 



Kort information om att bo i 
en bostadsrattslagenhet 

Vad innebar det att bo i en bostadsratt? 

Som innehavare av cn bostadsratt i cn bo-
stadsrattsforening ar Du medlem i en ekono-
misk forening. Foreningen har t i l l uppgift att 
upplata bostader at sina medlemmar pa 
obegransad t id . 

Agarforhdllande, nyttjanderdtt 

Som bostadsrattshavare ager D u inte Din 
lagenhet, utan det ar foreningen som ager 
hela fastigheten. D u har daremot ratt, att 
sasom medlem i foreningen och bostads
rattshavare, fr itt nyttja lagenheten pa obe
gransad tid. D u har t ex ratt att gora vissa 
mindre andringar i lagenheten. Daremot far 
D u inte utan styrelsens godkannande gora 
nagra vasentliga andringar, sasom flyttning av 
dorrar, vaggar etc. 

Styrelse, firmatecknare 

En bostadsrattsforening ar en juridisk per
son, d v s den kan sjalv teckna avtal t ex med 
leverantorer. De som undertecknar avtal ar 
foreningens styrelse, eller av styrelsen ut-
sedda firmatecknare. 

De som sitter i foreningens styrelse ar valda 
av foreningens medlemmar pa forenings-
stamman (se stadgar). Personema framgar av 
arsredovisningen eller i patent- och regi-
streringsverkets foreningsregister (registre-
ringsbeviset). Pa registreringsbeviset framgar 
aven vem/vilka som ar firmatecknare. 

Stadgar och ekonomisk plan 

Hos patent- och registreringsverket finns 
ocksa foreningens stadgar och ekonomiska 
plan registrerade. Stadgarna styr tillsammans 
med lagar och forordningar foreningens 
verksamhet. 

I den ekonomiska planen finns uppgifter om 
foreningens lagenheter, vad som ingar i ars-
avgiften, andelstal, insatser m m. 

Varje forening ar skyldig att ha en medlems-
och en lagenhetsforteckning. I dessa finns 
angivet foreningens medlemmar, vilka lagen
heter som finns och vilka som ar bostads
rattshavare, samt om lagenheterna ar pant-
satta eller uthyrda i andra hand. 

Nagra vanliga fragor 

Vent svarar for reparationer och 
under hall? 

Enligt stadgarna ar D u som medlem ansvarig 
for inre reparationer och underhall av Din egen 
lagenhet. Foreningen svarar for det yttre under-
hallet t ex trapphus, fasader och yttertak. Viss 
del av arsavgiften satts av for framtida under
hall av gemensamma delar - s k yttre underhall. 

For att D u lattare skall kunna tolka vilket 
underhall som Du respektive foreningen ansva-
rar for bifogas en forteckning med tolkning av 
Bostadsrattslagen (7 kap 12§) och foreningens 
stadgar (28§). 

ViJken forsdkring behdver jag? 

Foreningens fastighetsforsakring tacker skador 
pa byggnad fororsakade av utstrommande 
ledningsvatten och brand. Fastighetsforsakring 
tacker daremot inte skador pa Din egen egen-
dom. D u bor alltsa teckna en egen hemforsak-
ring, garna med "bostadsrattstillagg". Tillagget 
tacker skador pa den egendom Du ar under-
hallsskyldig for enligt foreningens stadgar. 

Vad ingar i arsavgiften? 

Arsavgiften skall tacka Din del av foreningens 
gemensamma kostnader t ex rantor, amorte-
ringar, forvaltning, fastighetsforsakring m m. I 
den ekonomiska planen finns angivet vilka 
kostnader som ingar i arsavgiften. Arsavgiftens 
storlek bestams av styrelsen och fordelning sker 
efter lagenheternas andelstal. Arsavgiften skall 
betalas manadsvis i forskott. 
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Fdrjag hyra ut tnin lagenhet i andra 
hand? 

Allmant galler att D u inte kan hyra ut Din 
lagenhet i andra hand. Styrelsen kan dock 
medge andrahandsuthyrning i vissa fall, om 
"synnerliga skal" foreligger. O m styrelsen avslar 
Din ansokan att hyra ut kan D u vanda Dig t i l l 
Hyresnamnden for provning. 

Det ar D u som bostadsrattshavare som ansva-
rar for Din lagenhet, aven under uthyrnings-
tiden. Detta innebar att D u skall se t i l l att 
arsavgiften blir betald, att Din hyresgast inte 
misskoter sig m.m. 

Du maste dessutom se t i l l att Din hyresgast 
avstar fran sitt besittningsskydd. I annat fall kan 
Du fa svart att fa tillbaka Din lagenhet efter 
uthyrningstiden. 

Ndr kan jag overldta min bostadsratt? 

D u kan nar som heist salja Din lagenhet och 
t i l l vilket pris Du vil l . Forsaljningen skall vara 
skriftlig. 

For giltigt kop kravs att koparen godkiinnes av 
styrelsen samt att overlatelsehandlingen anger 
koparens och saljarens namn, personnummer, 
adress, overlatelsesumma och vilket objekt som 
avses. Handlingen skall undertecknas av kopare 
och saljare samt godkannas av make/maka eller 
sambo. Eventuell pantsattning maste losas eller 
overlatas innan en overlatelse kan ske. En kopia 
av avtalet skall lamnas t i l l styrelsen tillsammans 
med ut- och intradesansokningar betraffande 
medlemskap. 

Hur kan jag pdverka mitt boende? 

Normalt sett skall foreningen halla forenings-
stamma fore juni manads utgang varje ar. V i d 
detta tillfalle samlas foreningens medlemmar 
for att gemensamt ga igenom arets verksamhet. 
Styrelsen skall presentera arsredovisning och 
verksamhetsberattelse. Foreningsstamman skall 
godkanna styrelsens forvaltning - "ge styrelsen 
ansvarsfrihet". 

Varje medlem kan komma med forslag t i l l 
verksamhet/atgarder. Forslagen skall vara sty
relsen t i l l handa i god t id fore stamman. Med-
delande om nar stamman ager rum kommer att 
skickas ut t i l l medlemmarna. Det ar vid stam
man som foreningen valjer styrelse och reviso-
rer for det kommande aret (se stadgar). 

V i d vissa tillfallen kan ocksa extra forenings-
stamma forekomma. Detta kan ske om foren
ingens stadgar skall andras eller om styrelsen 
vi l l ha ett snabbt avgorande i nagon speciell 
fraga. Aven en grupp medlemmar (minst 10% 
av alia rostberattigade medlemmar) samt 
revisorerna kan begiira att extra stamma halls. 
V i d extra foreningsstamma fattas endast beslut 
i arenden for vilket stamman utlysts. 

Protokoll 

Protokoll fran foreningsstammor skall enligt 
stadgarna vara tillgangliga for medlemmar 
senast tre veckor efter stamman. 

Det ar endast stammoprotokoll som samtliga 
medlemmar har ratt att ta del av. Protokoll fran 
styrelsesammantraden ar inte offentliga efter-
som de kan innehalla konfidentiella uppgifter 
om enskilda medlemmar, men revisorerna kan 
lasa protokoll for Din riikning. 

Har Du fler fragor? 

O m det ar nagot D u undrar over kan D u 
vanda Dig t i l l Din styrelse. 

Att bo i bostadsratt 2 (5) 



|ffl» Vem skall svara for under-
P^f hallet av bostadsratten 

Nedan foljer foreningens tolkning av Bostadsrattslagen (7 kap 12 §) och foreningens stadgar (28§) 

Byggdel Brf:s ansvar Medl. ansvar Anmarkningar 

Lagenhetsdorr (ytterdorr) 
Dorrblad, karm och foder X 

Utvandig ytbehandling av dorrblad, 
karm och foder 

X 

Lasanordning, handtag och beslag 
samt ringklocka 

X 

Namnskylt och brevlada X 

Tatningslist X 

Golv i lagenheten 
Parkett, matta, klinker eller dyl. X 

I v a t rum avses med ytbelaggning 
golv-, vaggmatta och/ eller keramiska 
plat tor med bakomliggande tatskikt. 

Vaggar och tak i lagenheten 
Ytskikt, tapeter, vav, malning eller 
annan ytbelaggning 

X 

Fonster och fonsterdorrar 
Invandig malning samt mellan bagarna X 

Yttre malning X 

Fonsterglas X 

Spanjolett inkl handtag X 
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Byggdel Brf:s ansvar Medl. ansvar Anmarkningar 

Beslag X 

Fonsterbank, persienner och markiser X 

Vadringsfilter och tatningslister X 

WS-artiklar 
Tvattstall X 

Duschkabin X 

Blandare, duschanordning, vattenlas, 
bottenventiler och packningar 

X 

WC-stol; porslin och sits X 

WC-stol; anordning for vattentillforseln X 

Diskbank inkl blandare X 

Kali och varmvattenledningar 
inkl armatur 

X Inne i lagenheten 

Avloppsledningar med golvbrunn och 
sil inkl avloppsrensning 

X _ " _ 

Vattenradiatorer med ventiler och 
termostat 

X (X) Medlemmen svarar for malning 

Ventilationsdon X Fran- och tilluftsventiler 

Ventilationsfilter X Byte och rengoring 

Tvattutrustning ( i lagenheten] 
Tvattmaskin och torkutrustning X 

Koksutrustning 
Diskmaskin X 

Kyi- och frysskap X 

Spis och koksflakt X O m flakten ingar i husets ventila-
tionssystem svarar Brf for utbyte 
m m. Medlem ansvarar for rengoring 
och byte av filter. 
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Byggdel Brf:s ansvar Medl. ansvar Anmarkningar 

Forrad mm 
Forrad tillhorande lagenheten X 

Garage tillhorande lagenheten 

Avskilj ande natvagg i forrad och garage X 

X Betr golv, vaggar, tak, inredning m m 
galler samma regler som for lagen
heten 

Elartiklar 
Elcentralen och ledningar fram t i l l denna X (X) 

Medlem byter sakringar 

Ovriga ledningar X 

Strombytare och vagguttag X 

Ovrigt 
Inredningssnickerier inkl bl a trosklar, 
socklar, foder och lister 

X 

Badrumsskap, hatthylla, torkstallning 
och gardinstanger 

X 

Glober t i l l den fasta belysningen X 

Innerdorrar X 

Beslag X 

Att bo i bostadsratt 5(5) 
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Information till garageinnehavare vid strömbortfall 
Nödöppning av port 
 
Vid nödöppning av garage skall nödlåset i överkant låsas upp, drag lagom i 
snöret som är fäst i låskolven varvid motorn frikopplas och dörren kan lyftas 
manuellt 
 

 
 
Låset i handtaget har ingen funktion. 
 
 
 
 
 
 
Vallentuna 2013-03-27 
 
Styrelsen brf Smörblomman 
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Informationsblad december 2016 
EGET BRANDSKYDDSARBETE 
 
Bakgrund och syfte med informationen: 
Enligt lagstiftning åligger det fastighetsägare, här bostadsrättsföreningen, och boende att i 
skälig omfattning hålla utrustning för livräddning och släckning vid brand och vidta övriga 
åtgärder som behövs för att hindra eller begränsa skador till följd av brand. 
Lagen föreskriver inte entydigt vem som ansvarar för vilken åtgärd varför styrelsen 
härmed beslutat att följande ska gälla i denna förening: 

- Alla rekommenderade åtgärder inom egna lägenheten åligger medlemmen. 
- Alla övriga nödvändiga åtgärder utanför lägenhet åligger föreningen som 

kollektiv. 
 
”Myndigheten för samhällsskydd och beredskap” –MSB- har utarbetat informationsmaterial 
mm för och underlätta skyddsarbetet och vad som bör göras, hemsida - www.msb.se – för de 
av er som vill fördjupa sig i frågorna. 
 
Rekommenderade åtgärder inom egna lägenheten 

- Uppsättande av brandvarnare med regelbunden funktionskontroll. Prova 
brandvarnaren en gång per månad och när du varit bortrest. Ta för vana att byta batteri 
1 gång om året, förslagsvis till 1a advent. Brandvarnare åldras. Därför behöver de 
bytas ut ungefär vart 10e år .En brandvarnare täcker cirka 60 m2 så vid större lägenhet 
kan fler behöva sättas upp. 

- Införskaffa handbrandsläckare. MSB rekommenderar pulversläckare på minst 6 kg 
och med effektivitetsklass 43A 233BC. Kontroll av pulversläckare: tryckmätaren ska 
stå på grönt, slangen ska vara hel, plomberingen ska sitta kvar och följ anvisningen 
från tillverkaren. 

- Införskaffa brandfilt. Med en brandfilt kan du släcka en brand i till exempel kläder, 
möbler eller på spisen. En brandfilt kan användas vid små bränder som med god 
marginal täcks av filtens storlek. Storleken bör vara 120 x 180 cm för att kunna täcka 
merparten av en vuxen människa. 

 
Åtgärder i övrigt utanför lägenhet som styrelsen bevakar är bland annat 

- Att dörrstängare till branddörrar fungerar (främst till vindarna). 
- Att branddörrar inte ställs upp med kilar. 
- Att det inte ansamlas brännbart material i trapphusens utrymningsvägar. 
- Att det inte förvaras otillåten mängd brandfarlig vätska i gemensamma utrymmen. 

 
Publikation från MSB ”Brandskydd hemma” som bifogas i infobladet 
 
 
Vänliga hälsningar 
Styrelsen i Brf Smörblomman 
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                    Brf Smörblomma 
 
 
Anvisningar för nyckelhantering i Brf Smörblomman 
 
(OBS spara för framtida behov av nycklar eller försäljning) 
 
Till varje lägenhet hör ett "Nyckeldokument" där det framgår systembeteckning, 
nyckelmärkning och löpnummer på det antal nycklar som är uttagna. 
 
Lägenhetens eventuella extralås hanteras över huvud taget inte av styrelsen utan det är en 
enskild överenskommelse mellan säljare och köpare. 
 
Vid försäljning och överlämnande av ordinarie nycklar upprättas en nyckelkvittenslapp som 
ska skrivas på av köparen. 
Kvittensdokumentet delas i två delar med en del till köparen/nya medlemmen och en del till 
styrelsens nyckelarkiv.  
 
 

 Vid försäljning/överlåtelse: 
Säljaren ska inför försäljningen kontakta nyckelansvarig i styrelsen för att stämma av 
antal nycklar de har varefter nyckelansvarig skriver ut och överlämnar ett nytt 
kvittodokument som köparen ska signera vid nyckelöverlämnandet. 
 
Säljaren ansvarar för att nyckelkvittensen som köparen kvitterat överlämnas till 
nyckelansvarig varvid säljarens ursprungliga kvitto kan makuleras i nyckelarkivet. 
 

 Förlust av nyckel: 
Medlemmen står för kostnaden för ny nyckel och eventuellt cylinderbyte. 
 

 Extra nyckel/-lar: 
Medlemmen står för kostnaden. 
 
Då nycklarna är kopieringskyddade krävs att nyckelansvarig kontaktas för att få ut en 
rekvisition för ny nyckel. 
Med rekvisitionen kan angiven licensierad låssmed kontaktas för tillverkning. 
 
Den nya nyckeln läggs upp på medlemmens nyckeldokument, för uttagna nycklar som 
medlemmen ska kvittera. 
 
 

 
 
 

Styrelsen 
Brf Smörblomman 




